
FÖRORD
För att kunna tillhandahålla en fullständig bild av företagens 
påverkan, risk och möjligheter ska hållbarhetsrapportering ha 
lika stor betydelse som finansiell rapportering, och vi har nu nått 
en viktig milstolpe. Den första vågen av företag måste tillämpa 
European Sustainability Reporting Standards (ESRS) detta 
kalenderår, och deras rapporter kommer att publiceras i början  
av nästa år.

EU:s direktiv om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) har till 
syfte att förbättra hållbarhetsrapporteringen. Målet är att bättre ta 
tillvara den potential som EU:s inre marknad har för att kunna bidra 
till omställningen till ett ekonomiskt och finansiellt system som är 
helt och fullt hållbart och inkluderande, i enlighet med EU:s gröna 
giv och FN:s globala mål för hållbar utveckling. Den information 
som rapporteras ska ge en rättvis bild, vara relevant, jämförbar, 
tillförlitlig och lätt för användarna att förstå. EFRAG (European 
Financial Reporting Advisory Group) erbjuder teknisk rådgivning 
till Europeiska kommissionen i form av ett utkast till ESRS, efter 

överenskommelse med kommissionär Mairead McGuinness. 
EFRAG har sedan mars 2023 utvecklat ett omfattande program 
för implementeringsstöd för att underlätta företagens tillämpning 
av ESRS och öka kunskapen hos investerare och andra 
intressenter. Det innefattar en implementeringsvägledning och en 
plattform för frågor och svar. Syftet med implementeringsstödet 
är, även om det är att betrakta som inofficiellt, att hjälpa företag 
att minska sina kostnader och resursbehov vid implementering. 
Det är också till för att underlätta arbetet för analytiker och andra 
användare genom att främja en mer enhetlig och standardiserad 
användning av rapporteringsramverket.

EFRAG uppskattar UNICEFs olika bidrag till ESRS-
standardiseringsprocessen, främst inom sociala standarder, 
och inser betydelsen av rapportering och tydliggörande av 
företagens aktiviteter i förhållande till barns rättigheter. UNICEFs 
vägledningsguider kommer att öka kvaliteten på rapporteringen 
av barns rättigheter genom att öka transparensen och 
jämförbarheten hos denna information för användarna, däribland 
investerare. 

EFRAG välkomnar UNICEFs vägledningsguider, som 
erbjuder praktiska riktlinjer och exempel utifrån det specifika 
barnrättsperspektivet på hållbarhetsrapportering enligt ESRS. 
Vägledningen hjälper företag att identifiera hur barns rättigheter 
kan integreras i ESRS och hur dessa rättigheter kan rapporteras.  
Vägledningsbrieferna lägger särskilt fokus på barn som en sårbar 
intressentgrupp, dubbel väsentlighet och rapportering om barns 
rättigheter utifrån de sociala aspekterna i ESRS.

Vi ser fram emot det fortsatta samarbetet med UNICEF i vårt 
arbete med hållbarhetsrapportering.
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INLEDNING 
EU:s direktiv om icke-finansiell rapportering (NFRD) och EU:s 
direktiv om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) kräver 
att vissa företag som bedriver verksamhet inom EU ska lämna 
upplysningar om sin sociala- och miljömässiga påverkan, samt 
deras påverkan på mänskliga rättigheter, i sina årsredovisningar. 
Den 22 december 2023 antog Europeiska kommissionen de 
europeiska standarderna för hållbarhetsrapportering (ESRS), 
som i detalj beskriver kraven för företag som rapporterar ett 
brett urval av ESG-frågor (miljö, socialt ansvar och styrning). Den 
första uppsättningen ESRS-standarder innefattar krav om att 
rapportera i frågor som påverkar barns rättigheter. För att öka 
förståelsen och ansvarstagandet när det gäller hur företagande 
påverkar barn så krävs att företagen förbättrar sin redovisning 
i förhållande till barns rättigheter. Att säkerställa tydlig och 
relevant rapportering om barns rättigheter hjälper företag att 
identifiera både sin påverkan och sina möjligheter i relation till 
barn. Det bidrar till att förebygga negativ påverkan och främjar 
hållbara resultat för barn, samhällen och företagets verksamhet.  

Barn under 18 år utgör nästan en tredjedel av världens 
befolkning.1 I många länder utgör barn och unga nästan hälften 
av landets befolkning. Det är därför oundvikligt att de flesta 
företag kommer att interagera med och påverka barns liv och 
rättigheter.

UNICEF har tagit fram dessa vägledningsguider för att göra 
det lättare för företag att identifiera var barnrättsrelevanta 
upplysningar finns i ESRS och hjälpa dem förstå hur barns 
rättigheter ska integreras i rapporteringen inom ramen för den 
första uppsättningen ESRS. Vägledningarna kan användas 
tillsammans eller individuellt, beroende på företagets strategi 
och resultatet av väsentlighetsbedömningen. De är avsedda 
att användas som ett komplement till den ESRS-vägledning 
som utarbetats av European Financial Reporting Advisory 
Group Implementation Guidance (EFRAG IG),2 och förutsätter 
att läsarna är bekanta med ESRS-rapporteringsprocessen. 
Syftet med dessa vägledningsguider är inte att replikera 

eller ändra EFRAG-vägledningen, utan snarare att lyfta fram 
barns rättigheter i rapporteringsprocessen. De frågor som 
omfattas av dessa vägledningar utgör inte en uttömmande 
lista över barnrättsämnen enligt ESRS, och UNICEF och andra 
organisationer kan välja att komplettera listan med ytterligare 
vägledning i framtiden.

Denna vägledning omfattar följande ämnen:

 ■ Barn som intressenter löper ökad risk för negativ 
påverkan

 ■ Barns rättigheter och dubbel väsentlighet

 ■ Rapportering av barns rättigheter i förhållande till 
sociala standarder
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